UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 361/SGDĐT-VP
V/v thực hiện một số nội dung

của Luật Căn cước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 22 tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Các đơn vị giáo dục trực thuộc;

- Phòng GDĐT các huyện/thị xã/thành phố;

- Trung tâm GDNN – GDTX các huyện/thị xã/thành phố;

Căn cứ Công văn số 588/CAT-PC06 ngày 20/02/2024 của Công an tỉnh Hưng

Yên V/v thực hiện một số nội dung của Luật Căn cước,

Ngày 27/11/2023, Quốc hội Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa

XV, kỳ họp thứ 6 đã thông qua Luật Căn cước số 26/2023/QH15.

Theo đó, tại Khoản 2, Điều 45 có quy định: “Quy định tại khoản 3 Điều 46

của Luật này có hiệu lực thi hành từ ngày 15 tháng 01 năm 2024” và tại khoản 3,

Điều 46 Luật Căn cước số 26/2023/QH15 quy định: “Thẻ căn cước công dân, chứng

minh nhân dân hết hạn sử dụng từ 15 tháng 01 năm 2024 đến trước ngày 30 tháng

6 năm 2024 thì tiếp tục có giá trị sử dụng đến ngày 30 tháng 6 năm 2024”.

Để đảm bảo triển khai thực hiện Luật Căn cước, Sở Giáo dục và Đào tạo đề

nghị các đơn vị, trường học tổ chức quán triệt, tuyên truyền đến cán bộ, công chức,

viên chức, giáo viên, học sinh tại đơn vị, trường học đồng thời chỉ đạo các bộ phận

tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính có sử dụng thẻ Căn cước công dân thực hiện

thống nhất, hiệu quả các quy định của Luật Căn cước./.

Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Ban Giám đốc;

 - Các phòng thuộc Sở;

 - Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Khải

		2024-02-22T17:23:41+0700

		2024-02-23T15:56:52+0700

		2024-02-23T16:07:55+0700